e Ambiental – CBGE.

INSCRIÇÃO 2 1.900,00 3.800,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº 15/2025/CEPDC.
Programa de Trabalho: 20790000 – VALORIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO DOS 
SERVIDORES DA CEPDC;
Elemento de Despesa: 33.90.39.48.00;
Fonte de Recurso: 15000100; Valor R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 74. III. Alínea f.

Carlos Batista da Costa (Secretário) Ordenador de Despesa

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

Portaria PCAC Nº 1080, DE 21 DE outubro DE 2025
O Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do Acre, no uso das atribuições

[...]

DORES DE ENERGIA, PARA A POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ACRE.
DA VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, PO-
DENDO SER PRORROGADO POR ATÉ 60 (SESSENTA) MESES, CONFOR-
ME O ART. 107 DA LEI Nº 14.133/2021.
DO VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ 
62.160,00 (SESSENTA E DOIS MIL CENTO E SESSENTA REAIS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
PROGRAMA DE TRABALHO: 451 / 001 061831143111100000 11100000
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.00
FONTE DE RECURSO: 15000100
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021 (NOVA LEI DE LICITA-
ÇÕES E SUAS ALTERAÇÕES E LEI N.º 8.078 DE 11 DE SETEMBRO DE